
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336 -  email: giovanni.pasto.me@istruzione.it; 

Il responsabile dell’istruttoria: Soccorsa Grazia Di Giovanni -  tel. 090/698288 -  email: soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it; 

via San Paolo is. 361 ex IAI   –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://me.usr.sicilia.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 

Unità Operativa n. 4  Area IV  Ufficio II 

Ufficio Mobilità e Reclutamento Docenti                                                                   

          

                                                                                                                                                   

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 124 del 3 maggio 1999; 

VISTO il D.M. n. 131 del 13 giugno 2007; 

VISTO il D.M. n. 62 del 13 giugno 2011; 

VISTO il D.M. n. 353/2014; 

VISTO il D.M. n.374/2017, relativo all’aggiornamento delle graduatorie d’Istituto per il triennio 2017/2020; 

RISCONTRATO che per errore materiale nel dispositivo di questo Ufficio prot. n. 15840 del 08/11/2017, costitutivo 

delle Commissioni per la valutazione dei titoli artistici degli aspiranti alle Graduatorie di strumento musicale, sono stati 

inseriti docenti di scuola secondaria di primo grado coincidenti con la sezione strumentale di titolarità;  

VISTO l’art. 5 – comma 4° – del D.M. 13/06/2007 “Regolamento per le supplenze”; 

PRESO ATTO della rinuncia, pervenuta il 16/11/2017 prot. n. 16478, del prof. Anselmo CANANZI del Conservatorio     

Musicale “Corelli” di Messina per la disciplina “Tecnologie Musicali”; 

CONSIDERATO che si rende necessario apportare le modifiche al sopra citato dispositivo prot. n. 15840 del 

08/11/2017, in osservanza delle citate previsioni normative; 

CONSIDERATO, altresì, che, ai sensi della tabella di valutazione allegata al suindicato DM 374/2017, non è prevista la 

valutazione dei titoli artistici per le discipline A053 – Storia della Musica e A064 – Teoria, Analisi e Composizione; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni in premessa, sono così modificate le Commissioni per la valutazione dei titoli artistici prodotti dagli 

aspiranti all’inclusione e all’aggiornamento delle graduatorie di II e III fascia di circolo e di istituto, già costituite con 

dispositivo prot. n. 15840 del 08/11/2017, relativamente alle seguenti discipline: 

 

ARPA  

Sig. Giovanni Pasto Presidente Funzionario AT Messina 

Prof.ssa Lucia Clementi Componente Docente del Conservatorio Palermo 

Prof.ssa Caterina Celesti Componente Dirigente scolastico 

Prof. Alessandro Monteleone Componente Docente di strumento scuole medie 

Sig.ra Nicolina Repici Segretario Assistente Amministrativo AT Messina 

 

 

FLAUTO 

Sig. Antonio De Gregorio Stracuzzi Presidente Funzionario AT Messina 

Prof. Francesco Bruno   Componente Docente del Conservatorio Palermo 

Prof.ssa Rosalia Schirò Componente Dirigente scolastico 

Prof.ssa Silvana Urso Componente Docente di strumento scuole medie 

Sig. Mario Costa Segretario Assistente Amministrativo AT Messina 

 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0017021.23-11-2017

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it


                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336 -  email: giovanni.pasto.me@istruzione.it; 

Il responsabile dell’istruttoria: Soccorsa Grazia Di Giovanni -  tel. 090/698288 -  email: soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it; 

via San Paolo is. 361 ex IAI   –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://me.usr.sicilia.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 

 

TECNOLOGIE MUSICALI 

Sig.ra Alessandra Meliadò Presidente Funzionario AT Messina 

Prof. Ernesto Pizzi Componente Docente del Conservatorio Palermo 

Prof.Elio Parisi  Componente Dirigente scolastico Liceo Musicale 

Prof. Mirko Raffone Componente Docente di strumento scuole medie 

Sig.ra Grazia Di Giovanni Segretario Assistente Amministrativo AT Messina 

 

 

Inoltre, per quanto esplicitato in premessa, è annullata la costituzione delle Commissioni per le discipline A053 – Storia 

della Musica e A064 – Teoria, Analisi e Composizione, atteso che non è prevista la valutazione dei titoli artistici. 

 

Ai componenti delle Commissioni spettano gli eventuali compensi e rimborsi spese previsti dalla normativa vigente. 

 

      

                                                                                                      IL DIRIGENTE  

                                                                                                      Luca Gatani 

 

PG/sdg 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai componenti delle Commissioni 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 

Alle OO.SS. provinciali Comparto Scuola 

All’Ufficio Ragioneria di questo AT 

Al sito web 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2017-11-22T12:47:11+0000
	GATANI LUCA




